
ПРЕГЛЕД
на реализација на вкупен буџет на МО (збирно на ставки), 

заклучно со 30.06.2025 година

MIRATUAR 
Buxheti për vitin 

2025

Realizimi me 30 06. 
2025

Diferenca 
(realizimi i 
buxhetit)

përqindja e 
realizimit

1 2 3 4 5(3-4) 6(3/4)
40 PAGAT DHE SHTESAT 6,648,435,000 3,120,663,576 3,527,771,424 46.94%

401 Pagat bazë 4,367,077,000 2,152,322,394 2,214,754,606 49.29%

402
Kontributet e sigurimeve 
shoqërore

2,073,428,000 967,870,792 1,105,557,208 46.68%

404 Shtesat 207,930,000 470,390 207,459,610 0.23%

41
REZERVAT DHE SHPENZIMET E 
PADFIKUARA

89,155,865 0 20,755,865 0.00%

414 Rezervat kapitale 89,155,865 0 20,755,865 0.00%
42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 3,460,568,901 1,772,520,037 1,688,048,864 51.22%

420 Udhëtimet dhe shpenzimet ditore 251,146,000 111,907,847 139,238,153 44.56%

421
Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport

759,698,742 432,643,520 327,055,222 56.95%

423 Materialet dhe inventari i vogël 654,928,138 280,494,814 374,433,324 42.83%

424
Riparimi dhe mirëmbajtja e 
vazhdueshme

134,000,000 30,052,969 103,947,031 22.43%

425 Shërbimet me kontratë 1,038,044,000 592,197,288 445,846,712 57.05%
426 Shpenzime të tjera korrente 598,752,021 315,035,588 283,716,433 52.62%
427 Punësimi i përkohshëm 24,000,000 10,188,011 13,811,989 42.45%

43
TRANSFERTET KORENTE NË 
FONDET JASHTË BUXHETARE

550,000,000 214,583,335 335,416,665 39.02%

431 Transferet në Fondin SPIMV 550,000,000 214,583,335 335,416,665 39.02%

44
TRANSFERTAT AKTUALE NË 
NJËSITË E QEVERISJES LOKALE

530,000,000 265,205,496 264,794,504 50.04%

442 Grantet e dedikuara 530,000,000 265,205,496 264,794,504 50.04%

46
SUBVENCIONET DHE 
TRANSFERET

654,476,426 527,761,340 126,715,086 80.64%

463
Transferet në organizatat jo 
qeveritare

2,600,000 333,400 2,266,600 12.82%

464 Transferta të ndryshme 372,502,528 248,054,042 124,448,486 66.59%

465 Pagesa me dokumente ekzekutive 279,373,898 279,373,898 0 100.00%

48 SHPENZIMET KAPITALE 8,518,183,808 4,461,347,955 4,056,835,853 52.37%

480 Blerja e pajisjeve dhe makinerive 6,635,072,991 4,436,240,491 2,198,832,500 66.86%

482 Objektet e tjera 1,881,410,817 25,107,464 1,856,303,353 1.33%
483 Blerja e mobiljeve 1,700,000

TOTALI 20,450,820,000 10,362,081,739 10,020,338,261 50.67%

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 6,648,435,000 3,120,663,576 3,527,771,424 46.94%
41 PAGAT DHE SHTESAT 89,155,865 0 20,755,865 0.00%

42
REZERVAT DHE SHPENZIMET E 
PADFIKUARA

3,460,568,901 1,772,520,037 1,688,048,864 51.22%

43 MALLRAT DHE SHËRBIMET 550,000,000 214,583,335 335,416,665 39.02%

44
TRANSFERTET KORENTE NË 
FONDET JASHTË BUXHETARE

530,000,000 265,205,496 264,794,504 50.04%

46
TRANSFERTAT AKTUALE NË 
NJËSITË E QEVERISJES LOKALE

654,476,426 527,761,340 126,715,086 80.64%

48
SUBVENCIONET DHE 
TRANSFERET

8,518,183,808 4,461,347,955 4,056,835,853 52.37%
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20,450,820,000 10,362,081,739 10,020,338,261 50.67%TOTALI
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